
 Dirección General Operativa Despacho UNLP 

120º ANIVERSARIO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PLATA

Expediente Código 100  Nº 5329/2/24  Año  2024 

///Plata, 

                    VISTO el dictamen de la Comisión de Investigaciones Científicas y Tecnológicas de fecha 11
de noviembre de 2024 referido al otorgamiento de los Subsidios para Jóvenes Investigadores en
formación 2024; atento a las pautas del llamado (Res. 998/24) y teniendo en cuenta que la Secretaría
de Ciencia y Técnica manifiesta que corresponde adjudicar los Subsidios a Jóvenes Investigadores
2024, siendo el total de fondos adjudicados de diez  millones seiscientos ocho mil ($ 10.608.000.-) y la
intervención efectuada por la Dirección General de Administración, 

EL PRESIDENTE DE LA UNIVERSIDAD
R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º.- Otorgar Subsidios a Jóvenes Investigadores en Formación 2024 por el monto de PESOS
CIENTO CUATRO MIL (104.000.-), cada uno, conforme al detalle que como Anexo I pasa a formar
parte integrante de la presente.

ARTÍCULO 2º.- Imputar el gasto que demande la presente a fondos provenientes de los ingresos por
todo concepto de la Ordenanza Nº 219, períodos del 1º de enero al 31 de diciembre de 2022 ($
6.842.174,60.-) y del 1º de enero al 31 de diciembre 2023 ($ 24.972.080,05.-), asignados por dictamen
de la Comisión de Investigaciones Científicas y Tecnológicas de fecha 24 de junio de 2024 y refendado
por Disposición R Nº 194/24.

ARTÍCULO 3º.- Autorizar la transferencia de los fondos y créditos a las Facultades que se detallan en el
Anexo I de la presente Resolución.

ARTÍCULO 4º.- Autorizar  la devolución parcial del Subsidio no utilizado en su totalidad por parte del
beneficiario al Subsidio a Jóvenes Investigadores en Formación 2024, otorgado en el artículo 1º de la
presente.

ARTÍCULO 5º.- Comuníquese a la Vicepresidencia del Área Académica. Tome razón Administración de
la Presidencia y pase a la Secretaría de Ciencia y Técnica para su conocimiento y efectos.-

SS.

Firmado electrónicamente por:
Mg. MARTÍN ANÍBAL LÓPEZ ARMENGOL
Presidente
Universidad Nacional de La Plata
Dr. NICOLÁS M. RENDTORFF BIRRER  
Secretario de Ciencia y Técnica
Universidad Nacional de La Plata
Lic. CLAUDIO CANOSA             



 Dirección General Operativa Despacho UNLP 

120º ANIVERSARIO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PLATA

Secretario de Administración y Finanzas
Universidad Nacional de La Plata

 
Resolución Presidencial UNLP Nº 339 / 2025

 



Solicitante C.U.I.L. U. Académica Monto
Perez, Federico Martín 20-38004312-3 Ingeniería $ 104.000,00
Oliva, Matias Javier 20-36745611-7 Ingeniería $ 104.000,00
Lopez Van Der Horst, 
Juliana 27-38291631-5 Ingeniería $ 104.000,00

Libutti, Leandro Ariel 20-39097289-0 Informática $ 104.000,00
Costanzo, Manuel 20-39406740-8 Informática $ 104.000,00
Rios, Gaston Gustavo 20-40289767-9 Informática $ 104.000,00
Salese, Lucía 27-37031396-8 Ciencias Exactas $ 104.000,00
Mateos, Paula Stefanía 27-35940798-5 Ciencias Exactas $ 104.000,00
Ruera, Carolina 27-36373859-7 Ciencias Exactas $ 104.000,00

De Bórtoli, Bruno Javier 20-36952378-4 Ciencias Astronómicas y 
Geofísicas $ 104.000,00

Solari, Florencia Ilusión 27-38175997-6 Ciencias Astronómicas y 
Geofísicas $ 104.000,00

Ricetti, Lorenzo 20-39554505-2 Ciencias Astronómicas y 
Geofísicas $ 104.000,00

Solicitante C.U.I.L. U. Académica Monto
Vacca, Carolina 27-39485743-8 Ciencias Exactas $ 104.000,00
Carriquiriborde, Francisco 
Pablo 20-35609411-6 Ciencias Exactas $ 104.000,00

Baroli, Carlos 20-38535791-6 Ciencias Exactas $ 104.000,00
Pendón, María Dolores 27-37052471-3 Ciencias Exactas $ 104.000,00
Castañeda, Federico 20-38949367-9 Ciencias Exactas $ 104.000,00
Ivanoff Marinoff, Ivana 
Mariel 27-38437405-6 Ciencias Exactas $ 104.000,00

Belhart, Keila 27-36907483-6 Ciencias Exactas $ 104.000,00
Streckwall, Lucas Pablo 20-39762565-7 Ciencias Exactas $ 104.000,00
Prince, Daiana Lorena 27-38691608-5 Ciencias Exactas $ 104.000,00
Rodriguez , Maria Emilia 27-35332837-4 Ciencias Exactas $ 104.000,00
Ferreyra Compagnucci, 
Malena María 27-36682844-9 Ciencias Exactas $ 104.000,00

Giovannoni, Sol 27-39346907-8 Ciencias Exactas $ 104.000,00
Melia, Lucas Fabián 23-40759836-9 Ciencias Exactas $ 104.000,00
Nagai, Nadia Florencia 27-38778191-4 Ciencias Exactas $ 104.000,00
Barri, Ivan Alejandro 20-37834102-8 Ciencias Exactas $ 104.000,00
Vignolles, Florencia 27-36238107-5 Ciencias Exactas $ 104.000,00
Mártire, Ana Paula 27-40145622-3 Ciencias Exactas $ 104.000,00
Bejarano, Natividad 27-94539551-1 Ciencias Exactas $ 104.000,00
Caruso, Sebastián 20-39556215-1 Ciencias Exactas $ 104.000,00
Golzi, María Eugenia 27-39435981-0 Ciencias Exactas $ 104.000,00
Fraga, Guido 23-39556121-9 Ciencias Exactas $ 104.000,00
Volpe Giangiordano, Maria 
Florencia 27-36907551-4 Ingeniería $ 104.000,00

Peralta, Estefanía 27-36499959-9 Ciencias Exactas $ 104.000,00

Olsowy, Verena Macarena 27-36635024-7 Informática $ 104.000,00

Subsidios Jóvenes Investigadores 2024
Otorgados  (CAT EXACTAS) Anexo I

Otorgados por Cupo

Otorgados por Orden de Mérito



Bartolomeo Koninckx, 
Leandro 20-39800133-9 Ciencias Astronómicas y 

Geofísicas $ 104.000,00

Stanchi, Oscar Agustín 20-41542853-8 Informática $ 104.000,00
Taube, Malena 27-35720294-4 Ciencias Exactas $ 104.000,00
Pérez De Mendiola, María 
Eugenia 27-39762640-2 Ciencias Astronómicas y 

Geofísicas $ 104.000,00



Solicitante C.U.I.L. U. Académica Monto

Observaciones 
según Pautas de 
la Convocatoria 
2024 - Res. Nº  
998/24)

Helman, María Elisa 23-35970162-4 Ciencias Veterinarias $ 104.000,00

Azcona, Florencia 27-35795868-2 Ciencias Veterinarias $ 104.000,00

Los viáticos sólo 
pueden ser 
utilizados por el 
beneficiario.

Karlau, Ayelen 27-39482006-2 Ciencias Veterinarias $ 104.000,00

Los viáticos sólo 
pueden ser 
utilizados por el 
beneficiario.

Corbat, María Cecilia 27-35179837-3 Ciencias Naturales y Museo $ 104.000,00
Colombo, Martín Alejandro 20-37353207-0 Ciencias Naturales y Museo $ 104.000,00
Alvarez Sanguinetti, Marco 20-38204091-1 Ciencias Naturales y Museo $ 104.000,00
Olmedo, Luciana 27-37372416-0 Ciencias Médicas $ 104.000,00
Espin Sanchez, Daysi De 
Lourdes 27-96223086-0 Ciencias Médicas $ 104.000,00

Iribarne, Ailen 27-36819568-0 Ciencias Médicas $ 104.000,00
Casajús, Victoria 27-36936583-0 Cs. Agrarias y Forestales $ 104.000,00
Gonzalez, Matias Alberto 20-38080070-6 Cs. Agrarias y Forestales $ 104.000,00
Porto, Nicolas 20-34951186-0 Cs. Agrarias y Forestales $ 104.000,00

Solicitante C.U.I.L. U. Académica Monto

Observaciones 
según Pautas de 
la Convocatoria 
2024 - Res. Nº  
998/24)

Fuertes, Juana 27-37386487-6 Ciencias Naturales y Museo $ 104.000,00
Loperfido, Marco 20-40454988-0 Ciencias Naturales y Museo $ 104.000,00
Basset, Carina Mabel 23-34101658-4 Ciencias Veterinarias $ 104.000,00
Barakat, María Candela 27-37842602-8 Ciencias Naturales y Museo $ 104.000,00
Fabra, Mariana Carolina 27-36617836-3 Ciencias Veterinarias $ 104.000,00
Gavazzi, María Victoria 27-39554852-8 Ciencias Naturales y Museo $ 104.000,00
Romano, Victoria 27-37556242-7 Ciencias Naturales y Museo $ 104.000,00

Harguindeguy, Francisco Martín 20-36777824-6 Ciencias Naturales y Museo $ 104.000,00

Colina, Santiago Emanuel 20-37083009-7 Ciencias Veterinarias $ 104.000,00
Espil, Jeanette Ivon 27-37366622-5 Ciencias Veterinarias $ 104.000,00
Dell Arciprete, Daiana Denise 27-38437462-5 Ciencias Naturales y Museo $ 104.000,00
Bellora, Guido Lautaro 20-35949783-1 Cs. Agrarias y Forestales $ 104.000,00
Williman, Macarena Marta 27-38016857-5 Ciencias Veterinarias $ 104.000,00
Barriga Lourenco , Antonella 27-35417002-2 Cs. Agrarias y Forestales $ 104.000,00
Arioni, Sol 27-37758635-8 Ciencias Veterinarias $ 104.000,00
Penzo, Victoria 23-38865259-4 Ciencias Naturales y Museo $ 104.000,00
Lagala, Fiamma Hebe 27-36602967-8 Ciencias Veterinarias $ 104.000,00
Ferreyra, Camila 27-38426972-4 Ciencias Naturales y Museo $ 104.000,00

Subsidios Jóvenes Investigadores 2024
Otorgados  (CAT NATURALES) Anexo I

Otorgados por Cupo

Otorgados por Orden de Mérito



Dell'arciprete Giglio , Luciana 
Agostina 27-39852406-9 Cs. Agrarias y Forestales $ 104.000,00

Zivano, Agustina 27-35940648-2 Ciencias Naturales y Museo $ 104.000,00
Nievas, Hernan 20-36778112-3 Ciencias Veterinarias $ 104.000,00
Castro, Fernanda Soledad 24-34770081-0 Ciencias Naturales y Museo $ 104.000,00
Marconi, María José 27-36318457-5 Ciencias Veterinarias $ 104.000,00
Monges, Virginia 27-38089693-7 Ciencias Naturales y Museo $ 104.000,00
Fasciglione, Luis Ivan 20-38320285-0 Ciencias Naturales y Museo $ 104.000,00
Gil, Joaquin 20-39097297-1 Ciencias Naturales y Museo $ 104.000,00
Chiumiento, Ignacio 24-38512016-4 Ciencias Médicas $ 104.000,00
Julca Lozano, Karen Geraldine 23-37021496-4 Ciencias Veterinarias $ 104.000,00
Dumrauf, Bárbara 23-37551337-4 Ciencias Médicas $ 104.000,00



Solicitante C.U.I.L. U. Académica Monto

Observaciones 
según Pautas de la 
Convocatoria 2024 - 
Res. Nº  998/24)

Seco, Juan Bautista 20-41927363-6 Periodismo y comunicación 
Social $ 104.000,00

Bilmes, Julián 20-35351903-5 Humanidades y Cs. de la 
Educación $ 104.000,00

Dittler, María Laura 27-36351808-2 Humanidades y Cs. de la 
Educación $ 104.000,00

Zarza, Mariano Gastón 20-36396233-6 Humanidades y Cs. de la 
Educación $ 104.000,00

Quintana Thea, Abril 27-36428017-9 Cs. Jurídicas y Sociales $ 104.000,00
"NO se subsidiará: 
compra de 
mobiliario" 

Aguirre, Macarena Yasmin 27-39348808-0 Cs. Jurídicas y Sociales $ 104.000,00

No se subsidiarán 
viáticos/inscripción/p
asajes para 
congresos

Santovito, Stefanía 27-36363622-0 Ciencias Económicas $ 104.000,00
Isoardi, Alejo Ezequiel 23-40243542-9 Ciencias Económicas $ 104.000,00
Anzoategui, Daniela 27-38094707-8 Artes $ 104.000,00
Rodríguez, Maité Soledad 27-33912660-2 Artes $ 104.000,00
Lucentini, Veronica Andrea 27-34008138-8 Artes $ 104.000,00
Alessio, Agustin 20-36660661-1 Arquitectura y Urbanismo $ 104.000,00
Brandoni Garay, Ana Inés 27-38844225-0 Arquitectura y Urbanismo $ 104.000,00
Bilbao, Pilar 27-38298133-8 Arquitectura y Urbanismo $ 104.000,00

Solicitante C.U.I.L. U. Académica Monto

Observaciones 
según Pautas de la 
Convocatoria 2024 - 
Res. Nº  998/24)

Carlon, Clara 27-39523948-7 Artes $ 104.000,00
Allaltuni, Zaira Sabrina 27-31456696-9 Artes $ 104.000,00

Lanza, Matias Federico 20-37559929-6 Humanidades y Cs. de la 
Educación $ 104.000,00

Grimozzi, Chiara 27-40145714-9 Humanidades y Cs. de la 
Educación $ 104.000,00

Luques, Agustina 27-37867609-1 Humanidades y Cs. de la 
Educación $ 104.000,00

Ertola Urtubey, Manon 27-38865297-2 Humanidades y Cs. de la 
Educación $ 104.000,00

Márquez, Pamela Emilse 27-39406907-3 Arquitectura y Urbanismo $ 104.000,00

Subsidios Jóvenes Investigadores 2024
Otorgados  (CAT SOCIALES) Anexo I

Otorgados por Cupo

Otorgados por Orden de Mérito



Hoja de firmas


		2025-03-06T11:29:39-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2025-03-06T16:40:39-0300
	Autorizado por Claudio Omar Canosa


		2025-03-07T15:54:34-0300
	Autorizado por Nicolas Rendtorff Birrer


		2025-03-10T08:33:22-0300
	Autorizado por Martin Anibal Lopez Armengol




